

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

комитет

по транспортной, промышленной и информационной политике

ул. Кирова, 3, к.301, г. Новосибирск, 630007 телефон: 218-05-54 факс: 222-37-80

e-mail: k_trans@zsnso.ru

№ 11- 1/08

ПРОТОКОЛ

заседания комитета

14 августа 2019 года

15:00, Кирова, 3, каб. № 301

Присутствовали:

Николаев Федор Анатольевич - председатель комитета, Ильенко Валерий Павлович — заместитель Председателя Законодательного Собрания, Титков Сергей Николаевич - заместитель председателя комитета, Барсуков Александр Филиппович, Иваков Василий Викторович, Поволоцкий Денис Александрович.

Маркова Анна Александровна – референт комитета.

Приглашенные:

Буянкина Юлия Алексеевна — заместитель начальника департамента по правовым вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Дубровка Анна Васильевна – консультант департамента по правовым вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Капшутарь Татьяна Ивановна - советник департамента по социальноэкономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;

Костылевский Анатолий Викторович - министр транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области.

1. 15:00. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета

СЛУШАЛИ:

Николаева Федора Анатольевича — председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по транспортной, промышленной и информационной политике.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить повестку и порядок проведения заседания в целом.

2. 15:03. О согласовании изменений в государственную программу Новосибирской области «Повышение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах и обеспечение безопасности населения на транспорте в Новосибирской области»

СЛУШАЛИ:

Костылевского Анатолия Викторовича - министра транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области.

ВЫСТУПИЛИ:

РЕШИЛИ:

- 1. Принять информацию Костылевского А.В. к сведению.
- 2. Отметить, что проектом изменений предусмотрено следующее:
- 2.1. Продление срока реализации Программы на 3 года (до 2024 года);
- 2.2. Увеличение объемов финансирования Программы в 2019-2024 годах на 3 428 825,2 тыс. руб., в том числе за счет средств:

областного бюджета (ОБ) -2854978,7 тыс. руб.;

местных бюджетов (МБ) – на 558 955,1 тыс. руб.;

внебюджетных источников (ВБ)- на 14 891,4 тыс. руб.

Общий объем финансирования Программы составит 8 400 769,2 тыс. руб., в том числе объем средств:

 $\Phi \mathrm{F}-143$ 352,5 тыс. руб. (1,7% общего объема финансирования Программы);

OБ - 6743012,3 тыс. руб. (80,3%);

 ${
m MB}-1$ 432 240,6 тыс. руб. (17,0%);

 ${\rm BF}-82\ 163,8\ {\rm тыс.}\ {\rm руб.}\ (1,0\%).$

- 2.3. Изменения в приложении № 2.1 к Программе «Основные мероприятия государственной программы Новосибирской области «Повышение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах и обеспечение безопасности населения на транспорте в Новосибирской области»:
- изменено название регионального проекта: «Дорожная сеть (Новосибирская область);
- предусмотрено финансирование для основных мероприятий Программы на период 2022-2024 годы.
 - 2.4. Изменения целевых индикаторов:
- предусмотрены значения целевых индикаторов на 2022-2024 годы в связи с продлением срока реализации Программы;
- изменены значения 8-ми целевых индикаторов Программы на 2019-2021 годы.
- 3. Рекомендовать министерству транспорта и дорожного хозяйства Новосибирской области учесть замечания, изложенные в справке департамента

по социально-экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области.

4. **Согласовать** изменения в государственную программу Новосибирской области «Повышение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах и обеспечение безопасности населения на транспорте в Новосибирской области».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Председатель комитета

Ф.А. Николаев